
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES70 Canarias INGENIO

Valor estimado del contrato 20.560,76 EUR.
Importe 22.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.560,76 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 378/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-01-2020
a las 11:15 horas.

Suministro material de peluquería y estética para el desarrollo del PFAE-GJ ACAÍ 2020 de la Fundación
para la Promoción del Empleo la Formación Profesional y el Movimiento Cooperativo, organismo
autónomo del Iltre. Ayto. de la Villa de Ingenio.

Clasificación CPV
33711600 - Preparaciones y artículos para el cabello.
33711200 - Preparaciones para maquillaje.
33711300 - Productos para manicura o pedicura.
33711400 - Productos de belleza.
33711500 - Productos para el cuidado de la piel.
33711610 - Champúes.
33711620 - Peines.
33711630 - Pelucas.
33711800 - Preparados para el afeitado.
33721000 - Navajas.
33721100 - Hojas de afeitar.
33721200 - Máquinas de afeitar.
39100000 - Mobiliario.
39712100 - Máquinas de cortar el pelo.
39712200 - Aparatos de peluquería.
39712210 - Secadores de pelo.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=73%2BL9MddCgF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación para la Promoción del Empleo, la Formación Profesional y el Movimiento
Cooperativo del Iltre. Ayto. de la Villa de Ingenio
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=73%2BL9MddCgF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

SALON DE ACTOS DE LA FUNDACION

Dirección Postal

JUAN NEGRIN Nº 9

APERTURA OFERTAS ECONÓMICAS

Apertura sobre oferta económica
El día 14/02/2020 a las 09:46 horas

Recepción de Ofertas

Presidencia de la Fundación para la Promoción del
Empleo, la Formación Profesional y el Movimiento
Cooperativo del Iltre. Ayto. de la Villa de Ingenio

Dirección Postal

Calle Juan Negrín nº 9
(35250) Ingenio España

Contacto

Correo Electrónico fundacion@ingenio.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/02/2020 a las 13:00

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Fundación para la Promoción del
Empleo, la Formación Profesional y el Movimiento
Cooperativo del Iltre. Ayto. de la Villa de Ingenio

Dirección Postal

Calle Juan Negrín nº 9
(35250) Ingenio España

Dirección de Visita

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 13:00

Contacto

Correo Electrónico fundacion@ingenio.es

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Fundación para la Promoción del
Empleo, la Formación Profesional y el Movimiento
Cooperativo del Iltre. Ayto. de la Villa de Ingenio

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/02/2020 a las 13:00

Dirección Postal

Calle Juan Negrín nº 9
(35250) Ingenio España

Contacto

Correo Electrónico fundacion@ingenio.es

Contacto

Correo Electrónico fundacion@ingenio.es

Dirección Postal

Calle Juan Negrín nº 9
(35250) Ingenio España
ES70

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C1TXUmclDyGiEJrVR qloyA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C1TXUmclDyGiEJrVRqloyA%3D%3D


(35250) INGENIO España

Tipo de Acto : Público



Presupuesto base de licitación
Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.345,8 EUR.

Clasificación CPV
33711600 - Preparaciones y artículos para el
cabello.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Objeto del Contrato: Suministro material de peluquería y estética para el desarrollo del PFAE-GJ ACAÍ
2020 de la Fundación para la Promoción del Empleo la Formación Profesional y el Movimiento
Cooperativo, organismo autónomo del Iltre. Ayto. de la Villa de Ingenio.

Valor estimado del contrato 20.560,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.560,76 EUR.

Clasificación CPV
33711600 - Preparaciones y artículos para el cabello.
33711200 - Preparaciones para maquillaje.
33711300 - Productos para manicura o pedicura.
33711400 - Productos de belleza.
33711500 - Productos para el cuidado de la piel.
33711610 - Champúes.
33711620 - Peines.
33711630 - Pelucas.
33711800 - Preparados para el afeitado.
33721000 - Navajas.
33721100 - Hojas de afeitar.
33721200 - Máquinas de afeitar.
39100000 - Mobiliario.
39712100 - Máquinas de cortar el pelo.
39712200 - Aparatos de peluquería.
39712210 - Secadores de pelo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

JUAN NEGRÍN Nº9
(35250) INGENIO España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo ambiental - Asimismo, el contratista queda obligado al cumplimiento de la legislación
medioambiental vigente que sea de aplicación en relación al suministro contratado, sin que, en caso de
incumplimiento de cualquiera de estas obligaciones, se derive responsabilidad en esta entidad.
Consideraciones tipo social - El contratista estará obligado al cumplimiento de la normativa vigente en materia laboral,
de Seguridad Social y de Seguridad y Salud Laboral respecto de sus trabajadores.

Lote 1: Productos Cosméticos



Presupuesto base de licitación
Importe 2.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.869,16 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Presupuesto base de licitación
Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.345,8 EUR.

Clasificación CPV
39712200 - Aparatos de peluquería.

Clasificación CPV
33711620 - Peines.

Clasificación CPV
33711630 - Pelucas.

Clasificación CPV
33721000 - Navajas.

Clasificación CPV
33721100 - Hojas de afeitar.

Clasificación CPV
33721200 - Máquinas de afeitar.

Clasificación CPV
39712100 - Máquinas de cortar el pelo.

Clasificación CPV
39712210 - Secadores de pelo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

33711200 - Preparaciones para maquillaje.

Clasificación CPV
33711300 - Productos para manicura o pedicura.

Clasificación CPV
33711400 - Productos de belleza.

Clasificación CPV
33711500 - Productos para el cuidado de la piel.

Clasificación CPV
33711610 - Champúes.

Clasificación CPV
33711800 - Preparados para el afeitado.

Lote 2: Productos no cosméticos

Lote 3: Mobiliario de peluquería

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios NO SE APLICARÁ REVISIÓN DE PRECIOS

Requisitos de participación de los licitadores



Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según lo establecido en el PCAP
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A O UNICO
Tipo de Oferta 
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura APERTURA OFERTAS ECONÓMICAS
Descripción Según lo establecido en el PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Puntuación de la Oferta X = Importe Baja Oferta X * Puntuación máxima (80) Importe MayorExpresión de evaluación 

Baja Ofertada
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Tiempo de entrega del suministro solicitado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se valorará con 0 puntos cuando el tiempo de entrega sea de 72 horas y con 20 puntosExpresión de evaluación 

cuando el tiempo de entrega sea de 24 horas.
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

1 Año(s)

ID 0000004882176 |  2020-744934 | vie, 24 ene 2020 11:15:50:933 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56576249888308759472831273602616874908 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


